

Azienda Speciale Consortile a totale capitale pubblico Palazzetto Carmagnani - San Marco, 2637 - 30124 Venezia Tel. +39 041 5298711/700 - Fax +39 041 5230399 info@turismovenezia.it - c.f. - p iva 03646550271 PEC: aptyenezia@legalmail.it





Allegato 3 alla delibera n°77/2013

SCHEDA DI SINTESI SULLA RILEVAZIONE DEGLI OIV O STRUTTURE EQUIVALENTI

> Data di svolgimento della rilevazione:

La rilevazione è stata effettuata il giorno 31 gennaio 2014

Estensione della rilevazione (nel caso di amministrazioni con uffici periferici, articolazioni organizzative autonome e Corpi):

L'Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia non rientra nella fattispecie indicata e di conseguenza non sono state compilate le relative sottosezioni.

> Procedure e modalità seguite per la rilevazione:

Il Responsabile della Trasparenza ha provveduto innanzitutto al monitoraggio della normativa e delle successive modifiche ed integrazioni intervenute.

E' stata predisposta aggiornata la griglia di rilevamento, i cui contenuti sono stati verificati con i responsabili dei servizi/uffici coinvolti (Personale, Economato, Amministrazione, Editoria e Progetti).

E' stata implementata la sottosezione "Disposizioni generali/ Programma per la trasparenza e integrità", inserendo lo schema del Programma per la trasparenza e integrità 2014-2016, approvato con decreto del Direttore Generale n°126/2014 ed in fase di ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione, unitamente alla tabella che disciplina il flusso dei dati informativi ed individua gli uffici/servizi responsabili della trasmissione.

La macro-famiglia "Altri contenuti" è stata articolata in quattro sezioni:

- Altri contenuti corruzione
- Altri contenuti accesso civico
- Altri contenuti accessibilità e catalogo di dati, metadati e banche dati
- Altri contenuti dati ulteriori

Nella sezione Altri contenuti – corruzione è stata inserita tutta la copiosa documentazione relativa all'anticorruzione: Piano Triennale di prevenzione della Corruzione, Codice di Comportamento, Modello 231, Codice Etico e relativi allegati.

Il Responsabile della Trasparenza, d'intesa con ufficio Legal & Compliance ed in sinergia con il competente ufficio provinciale, ha infine provveduto al check del sito istituzionale.

Ogni servizio/ufficio ha provveduto a comunicare tempestivamente le variazioni o implementazioni che si sono rese necessarie per l'aggiornamento della sezione "amministrazione trasparente".

In



Azienda Speciale Consortile a totale capitale pubblico Palazzetto Carmagnani - San Marco, 2637 - 30124 Venezia Tel. +39 041 5298711/700 - Fax +39 041 5230399 info@turismovenezia.it - c.f. - p iva 03646550271 PEC: aptvenezia@legalmail.it





Aspetti critici riscontrati nel corso della rilevazione:

Quanto alle sezioni:

- "Sovvenzioni, contributi e vantaggi economici": l'Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia non ha, tra le sue funzioni, quella di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese e comunque vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati.
- "Opere pubbliche": l'Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia non ha, tra le sue funzioni attività inerenti la materia in oggetto.
- "Pianificazione e governo del territorio": l'Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia non ha, tra le sue funzioni attività inerenti la materia in oggetto.
- "Informazioni ambientali": l'Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia non ha, tra le sue funzioni attività inerenti la materia in oggetto.
- "Interventi straordinari e di emergenza": l'Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia non ha, tra le sue funzioni attività inerenti la materia in oggetto.
- "Altri contenuti accessibilità e catalogo di dati, metadati e banche dati": l'Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia non ha, tra le sue funzioni attività inerenti la materia in oggetto.

> Eventuale documentazione da allegare:

Nessun allegato.

Venezia 31 gennaio 2015

Il Dirigente Amministrativo Dott.Massimo Romano